
Hlavné mesto SR Bratislava Dynamický nákupný systém  
Primaciálne námestie č. 1  Výzva č. 80 – Nákup IP kamier s príslušenstvom 
814 99 Bratislava     

 

 

 Všetkým záujemcom 

    

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 

 
Vo výzve č. 80 na predmet zákazky „Nákup IP kamier s príslušenstvom“ časť 1 „Otočná, pevná 
a dome kamera“ a časť 2 „Kamerový modul“, zadávanej v rámci dynamického nákupného systému 
„IT HW a podpora“, vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania č. 161/2019 zo dňa 
08.08.2019 pod značkou 22550-MUT, bola doručená nasledovná otázka: 

Otázka č. 1: 

Ako dodávateľ kamerových systémov by sme Vám radi predložili cenovú ponuky na prvky, ktoré 
dopytujete. Avšak aj napriek osloveniu viacerých výrobcov narážame na stav kedy podľa zadaných 
podmienok tovar dodať nevieme. Je možné upraviť jedno z nasledujúcich kritérií: 

- maximálna doba dodania z 35 na 90 dni, 
- požadovaný teplotný rozsah −40 °C až +65, ktorý je v našich končinách nedosiahnuteľný, upraviť        
  na -30 °C to 60 °C pri ktorom sú stále dostatočné rezervy. 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ vyhovuje obidvom vyššie uvedeným požiadavkám v každej z častí (časť 
1/časť 2) predmetnej výzvy, pričom upravuje tieto požiadavky nasledovne: 

a) predlžuje lehotu dodania čiaskovej objednávky z „35“ na „90“ kalendárnych dní od doručenia 
objednávky, a 

b) znižuje teplotný rozsah  z „−40 °C až +65 °C“ na „−30 °C až +60 °C“. 

Na základe vyššie uvedených skutočnosti, verejný obstarávateľ takto upravené znenie súťažných 
podkladov (príloha č. 1a/príloha č. 1b a príloha č. 2a/príloha č. 2b) predmetnej výzvy zverejňuje 
ako nové verzie s farebne zvýraznenými zmenami. Súčasne verejný obstarávateľ informuje, že 
v predmetnej výzve nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, t. j. ponecháva túto lehotu do 
stredy 31.12.2025 do 10:00 hod.. 

Vyhotovil: Ing. Petra Hritzová 


